

interposto por DENISE MAGARIAN CARDOSO, RG: 449707659, inscrita sob número 013, sob o motivo de não atendimento dos critérios apresentados pelo Edital de Concurso Público para Professores de Ensino Médio e Técnico. A integra da resposta ao recurso encontra-se disponível na Unidade de Ensino, podendo o candidato requerê-la mediante solicitação formalizada através do e-mail informado no Edital de Abertura de Inscrições, para ciência.

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 1, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09111

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/02/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 2, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09112

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/05/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 4, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09095

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/06/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 5, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09113

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/07/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 6, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09115

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/09/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 7, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09116

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/10/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 8, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09117

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 240 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09111

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/02/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 240 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09112

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/05/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 240 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09095

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/10/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 240 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09117

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/05/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 4, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09095

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/06/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 5, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09113

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/07/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 6, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09115

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/09/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 7, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09116

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/10/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DO DIRETOR DE ETEC Nº 8, PUBLICADO NO DOE DE 11/03/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 360 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09117

ETEC DE RIO GRANDE DA SERRA - RIO GRANDE DA SERRA CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/01/2022, PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA, PUBLICADO NO DOE DE 05/04/2023, SEÇÃO I, PÁGINA 240 ONDE SE LÊ: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/00002

LEIA-SE: PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09111

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JORGE STREET – SÃO CAETANO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 011/02/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-CEETEPS-PRC-2023/06457

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 13, DE 18/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JORGE STREET, com fundamento no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições, DESIGNA para compor, sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do primeiro, a Banca Examinadora do referido Concurso Público os seguintes membros:

Titulares:
LASZLO SZABADOS JUNIOR, RG.: 12248938–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Presidente.
RICARDO EULER VEIGA ZABUSCKA, RG.: 15633223, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Especialista.
MICHEL CARVALHO CHAVEIRO, RG.: 27503060–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Suplentes:
EDUARDO LUIZ SOMAIO, RG.: 17240353, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
ROGERIO FERREZIN RAPOSO, RG.: 20772929–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JORGE STREET – SÃO CAETANO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 011/03/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-CEETEPS-PRC-2023/06514

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 14, DE 18/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JORGE STREET, com fundamento no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições, DESIGNA para compor, sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do primeiro, a Banca Examinadora do referido Concurso Público os seguintes membros:

Titulares:
ROGERIO FERREZIN RAPOSO, RG.: 20772929–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Presidente.
EDUARDO LUIZ SOMAIO, RG.: 17240353, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Especialista.
MICHEL CARVALHO CHAVEIRO, RG.: 27503060–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Suplentes:
LASZLO SZABADOS JUNIOR, RG.: 12248938–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
RENE GRAMINHANI, RG.: 15693898–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE RIO GRANDE DA SERRA – RIO GRANDE DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 282/03/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/09141

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 3, DE 18/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE RIO GRANDE DA SERRA, com fundamento no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições, DESIGNA para compor, sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do primeiro, a Banca Examinadora do referido Concurso Público os seguintes membros:

Titulares:
FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA, RG.: 32118079–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Presidente.
MARIANA ESPINOSI ROZA, RG.: 42582811–6, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Especialista.

VANDO APARECIDO MONTEIRO, RG.: 32579746–8, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Suplentes:
ERIKA CREMIATO LIPPE, RG.: 30817509–8, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
ALESSANDRA CARDOSO AMORIM, RG.: 48113457–8, ACESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO II .

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL LAURO GOMES – SÃO BERNARDO DO CAMPO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 010/01/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/32780

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL LAURO GOMES, da cidade de SÃO BERNARDO DO CAMPO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Análise(s) de Processos Físico-Químicos I(QUÍMICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO GOMES DE ARAÚJO – PINDAMONHANGABA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 068/01/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/33332

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da Escola Técnica Estadual Professor Alfredo de Barros Santos, designado nos termos do Despacho 125/2022 - URH, para responder pelo Concurso Público de Docente, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Física (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR RENATO CORDEIRO – BIRIGUI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 123/01/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2023/02713

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR RENATO CORDEIRO, da cidade de BIRIGUI, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Estudos de Economia, Mercado e de Comércio Internacional(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CEPAM – SÃO PAULO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 223/04/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/32416

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CEPAM, da cidade de SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Educação Física (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE PRAIA GRANDE – PRAIA GRANDE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 153/03/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/35662

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE PRAIA GRANDE, da cidade de PRAIA GRANDE, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Programação Web I(DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARDIM ÂNGELA – SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 221/07/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/37005

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 19/04/2023

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARDIM ÂNGELA, da cidade de SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio Portaria CEETEPS-GDS nº 914, de 14, publicada no DOE de 15/01/2015, republicada no DOE de 28/01/2015, HOMOLOGA o Concurso Público de Professor de Ensino Médio e Técnico, no componente curricular: Estudos do Regime de Trabalho Celetista(RECURSOS HUMANOS).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARIA CRISTINA MEDEIROS – RIBEIRÃO PIRES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 141/04/2022, – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/31643

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Especial de Concurso Público da Escola Técnica Estadual Lauro Gomes, cujo(a) Diretor(a) foi designado(a) nos termos do Despacho nº 190/2022 - URH para responder pelo concurso público em tela, comunica aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca os candidatos com inscrição deferida para a Prova Escrita, a ser realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARIA CRISTINA MEDEIROS, situada na RUA BÉLGICA Nº 88 BAIRRO: JD ALVORADA – CEP: 09402-060 – CIDADE: RIBEIRÃO PIRES, no dia e horário abaixo informados.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a aplicação da prova, preferencialmente, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do início da prova, munido do original de um documento de identidade, de acordo com o relacionado no Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
Usabilidade e Design de Interação(INFORMÁTICA PARA INTERNET INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/EDILMABINDÁHUNGRIAPINTO/372003539/39091918861
2/ALEXANDRE ESMERIO TOLEDO DA SILVA/23742361–3/26590414823

3/DOUGLASDELIMAGONÇALVES/254744874/17477470846

4/FILIPE VIANA/18143992/10966276639

5/LUANA LOURENÇO/42.377.239–9/33681529809

6/FERNANDA DOS SANTOS SILVA/34194425/32903528896

8/GABRIEL RAMOS RELICH/378472823/46950347863

DATA DA PROVA ESCRITA: 27/04/2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 10h00

TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA: 2h00

O PROGRAMA DA PROVA consta do Anexo IV do Edital de Abertura de Inscrições.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
Nº de inscrição / RG / CPF / Motivo
7/7704302–9/92303757800/Não atendeu aos requisitos de titulação

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ – SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 228/05/2022, – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-2022/31493

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT-10000-2022-00002

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Especial de Concurso Público da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ comunica aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca os candidatos com inscrição deferida para a Prova Escrita, a ser realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ, situada na RUA JAIRO DE ALMEIDA MACHADO Nº 401 BAIRRO: JARAGUÁ – CEP: 02998060 – CIDADE: SÃO PAULO, no dia e horário abaixo informados.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a aplicação da prova, preferencialmente, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do início da prova, munido do original de um documento de identidade, de acordo com o relacionado no Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
Biologia (BNCC/ ETIM / MTEC / EM com ÊnfaSES)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/STEPHANIE CRISTINE CARVALHO DOS SANTOS/4600241448/38259440857

2/FABIOLA DE TORRES SANTOS/403482525/40970805802

3/LÍDIA DURÇO COELHO/363749214/39020254847

5/BETINA GALERANI RODRIGUES ALVES/299842733/30062177800

6/MARCELO SANTOS SPERATTI/194843506/12768155810

7/CARLOS HENRIQUE PEREIRA FELICIANO DA LUZ/382713503/40805386858